
Tunne kodukohta
“TUNNE KODUKOHTA” on seltsingu 
“Kodukoht Jõelähtme vald” ja “Kohaliku 
omaalgatuse programmi” projekt, mille 
ülesandeks on tutvustada Jõelähtme valla 
elanikele koduvalda.

Projekti korraldamise idee tekkis paar aastat 
tagasi, kui toimus traditsiooniline Loo kooli 6. 
klasside jalgrattamatk, kuhu viimasel kahel ke­
vadel on kutsutud ka lapsevanemad. Sõites ühe 
päevaga ca 60 km ja nähes erinevaid paiku ko­
dukohas, olen kogenud, kui vähe on lapsed käi­
nud vanematega ringi siinsamas ja kui vähe 
teatakse oma lähiümbrusest.

Olgu siinkohal ära toodud mõned ütlemised 
pika matkapäeva lõpupoolelt.
Poiss: “Kas meie vallas on veel nii ilusaid 
paiku, kuhu rattaga minna?”
Tüdruk poiste kohta, kes oskasid teel rattaid 
parandada: “Paralleelklassis on nii kihvtid 
poisid.”
Isa endise fosforiidikarjääri kohta: “Miks ma 
korraldan piknike koduaias, kui siin on nii 
ilus!?”
Ema: “Kui järgmisel aastal lähete, kutsuge jälle 
meid ka.”

Projekt “Tunne kodukohta” kestab 12 kuud, 
1. juulist 2002 kuni 30. juunini 2003.

Projekti üldiseks eesmärgiks on, et Jõe­
lähtme valla elanikud tunneksid ning väärtus­
taksid valla ajalugu ja kultuuripärandit.

Otsesteks eesmärkideks on: 
viia läbi küsitlus Loo aleviku, Saha ja Liivamäe 
küla elanike ning kohalike ettevõtete juhtide 
hulgas Jõelähtme valla ajalooliste, muinas­
looliste, arheoloogiliste, arhitektuuriliste ja 
maastikuliste vaatamisväärsuste kohta; 
koostada ja avaldada Jõelähtme valda sõnas ja 
pildis tutvustav infomaterjal; 
korraldada elanikele jalgrattamatku ja bussi- 
ekskursioone koduvallas; 
kaasata elanike teavitamisse kohalike ettevõ­
tete juhtkonnad.

Ajavahemikul juulist novembrini on jääd­
vustatud põhiline osa piltidest, milledel kajas­

tuvad Jõelähtme valla vaatamisväärsused; 
muinaspaigad, külad, mõisad ja muud ehitised, 
militaarobjektid ning looduskaunid kohad.

Tekstimaterjali on ligikaudu 80 paiga kohta. 
Projekti kavandades oli teada 50-60 kohta ja 
lugu, mida teatmikus kajastada. Töö käigus, 
kohtudes erinevate inimestega, on kogu täiene­
nud väga huvitavate materjalidega nagu teave 
Koiga lahe 9 väikesaarest, Peeter Suure mere­
kindluse ja raudtee paikadest Lool ja Iras, raba­
järvest Aruaru külas jpm.

Väga positiivseks võib pidada seda, et lisaks 
kavandatud tegevustele on piltidest ja tekstidest 
valminud album, slaidiprogramm ning 12 tahv- 
liline stend Jõelähtme valla kohta. Stend on ol­
nud rahvale vaatamiseks valla erinevatel 
suurüritustel: Jõelähtme kihelkonnapäeval, Loo 
kooli lastevanemate üldkoosolekul, Kallavere 
külapäeval, Jõelähtme sügislaadal, Loo kooli 
15. aastapäeval.

Kui meie vallas on toimumas mõni sündmus 
või tähtpäev, on võimalik väljapanekut ka seal 
eksponeerida, kuna seda on lihtne paigaldada. 
Stendi saamiseks tuleb võtta ühendust projekti­
juhiga. Slaidiprogrammi esitleti Valimisliidule

“Jõelähtme” ja Loo aleviku elanikele 12. ok­
toobril Loo koolis.

Septembris ja oktoobris viidi läbi küsitlus 
Loo aleviku, Saha ja Liivamäe küla elanike 
hulgas. Küsitluse abil taheti teadvustada ela­
nikkonda projekti toimumisest ning uurida 
inimeste teadmisi ja seotust koduvallaga. Pere­
desse saadeti Loo kooli lastevanemate ja õpi­
laste kaudu 140 ankeeti. Vastanute hulgas oli 
nii põliseid Jõelähtme valla elanikke kui ka 
peresid, kes vaid mõne aasta vallas elanud. 
Küsitlusest selgus, et tuntumad paigad on Jä­
gala juga, Maardu mõis, Jõelähtme kirik ja 
Kostivere karstiala. Ollakse huvitatud info­
materjalist ja ekskursioonidest oma koduvallas.

Suuliselt küsitleti inimesi vähemtuntud 
paikade asukohtade ja legendide kohta. Sageli 
ei osanud isegi kohalikud inimesed nende 
kohta infot anda. (Näiteks Ruu küla põlispuud, 
mis on valla turismikaardile kantud või Nehatu 
mõis ja sealse vesiveski varemed.)

Iga projekt nõuab edukaks toimimiseks tea­
tud kulutusi ja seoses sellega ka rahalisi vahen­
deid. Projektitaotlusega saadi toetust Harju 
maakonna kohaliku omaalgatuse programmilt.

Enamik kuludest on tasutud seltsingu omafi­
nantseeringust. Samas on leitud ka võimalusi, 
kuidas projekti kulusid kokku hoida. Nii 
näiteks on käidud Koiga lahe väikesaartel, 
kasutades selleks toetajate abi.

Projekt “Tunne kodukohta” kulgeb plaa­
nipäraselt. Tegelikult võib öelda, et pareminigi. 
Esialgselt oli kavandatud projekti piirkonnaks 
Loo alevik, Saha ja Liivamäe külad, kuid töö 
käigus on lisandunud uued huvigrupid valla 
erinevatest piirkondadest, nt. Kabemeeme ja 
Kostivere.

Kuigi materjali on kogutud juba päris palju, 
on ka nn. valgeid laike. Palun vallaelanike abi 
nende külade kohta lühiinfo saamiseks: Koila, 
Koogi, Kostiranna, Kullamäe, Loo, Manniva, 
Parasmäe, Ruu, Sambu, Võerdla küla.

Teatmiku põhjalikumaks muutmiseks palub 
seltsing abi kõigilt inimestelt, kes teavad huvi­
tavaid kohti ja lugusid Jõelähtme vallast. Sel­
leks palun võtta ühendust Loo kooli telefonil 
608 0701, kirjutada aadressil Saha tee 7, Loo 
74201 või e-postiga Kersti.Lepik@loo.edu.ee .
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